
Protokół

z obrad Komisji wspólna Rady Gminy Trąbki Wielkie.

z dnia  31 stycznia 2017 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 12:00

Zakończenie obrad – godz. 13:45

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich.

Posiedzenie  otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński.

W Komisji  uczestniczył:  Wójt  Gminy Trąbki  Wielkie,  Pani  Patrycja Jereczek – Kierownik Zespołu

Oświaty  oraz dyrektorzy z poszczególnych placówek oświatowych z terenu Gminy Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności poinformował, że cały skład radnych jest

obecny

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 Radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Omówienie materiałów XXXXIV sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że głównym nurtującym tematem z programu sesji Rady

Gminy z którym musi  zmierzyć się Rada Gminy jest potrzeba dostosowania obwodów szkolnych do

zmieniającej  się  reform oświaty.  W  proponowanym  porządku  obrad  jest  uwzględniony  projekt

uchwały w sprawie zmiany obwodów szkolnych. W dniu dzisiejszym, posiedzenie komisji zostanie

poświęcone głownie temu tematowi. Kolejno oddał głos Wójtowi Gminy. 

Wójt  Gminy –  poinformował,  że  o  szczegółach  przygotowanych  propozycji  zmiany  obwodów

szkolnych  poinformuje  Pani  Patrycja  Jereczek  –  Kierownik  Zespołu  Oświaty,  która  omówi

przygotowany  wariant  proponowanej  zmiany.  Generalnie,  przygotowując  propozycję  zmiany

obwodów szkolnych  brano pod uwagę, aby:

 maksymalnie wykorzystać bazę lokalową na terenie całej gminy;

 maksymalnie wykorzystać zasób kadrowy, czyli nauczycieli, którzy obecnie są zatrudnieni w

gimnazjum - w szkołach podstawowych na terenie Gminy. 

 nadal funkcjonowały dwa oddziały przedszkolne: w Mierzeszynie i Sobowidzu;

 na terenie Gminy była możliwość przyjęcia do placówek oświatowych 3-4 latków, na co

nakłada na Gminę obowiązek system oświaty.

 W dalszej wypowiedzi zaznaczył, że przy proponowanej zmianie nie przewiduje żadnej likwidacji
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placówek oświatowych. Nastąpi włączenie Gimnazjum do szkoły podstawowej zgodnie z tym, co

nakłada nowa ustawa oświatowa. Należy zdać sobie sprawę z tego,  że wiąże się to, z pewnym

okresem przejściowym.  Przez najbliższe dwa lata młodzież z terenu gminy, która obecnie uczęszcza

do Gimnazjum będzie przywożona do szkoły w Trąbkach Wielkich. Przy pracy nad zmiana obwodów

szkolnych przyjęto założenie, aby w placówkach oświatowych nie było dwuzmianowości,  aby w

przyszłości  uniknąć  rozbudowy  placówek  szkolnych.  Dlatego  też,  niektórym  miejscowością

zaproponowano zmianę obwodu. Okres przejściowy w przypadku Gimnazjum będzie trwał dwa

lata,  natomiast  w  szkołach  podstawowych  osiem  lat,  czyli  młodzież,  która  rozpoczęła  swoją

edukację w podstawówce, nawet jeżeli dojdzie do zmiany obwodów szkolnych - zakończa naukę w

tej placówce.

Zmiany dotyczą dzieci, które jeszcze nie podjęli nauki w szkole podstawowej. Dzieci, które dopiero

rozpoczęliby  swoją  edukację  zgodnie  z  nowym  systemem  reformy  oświaty.  Przygotowując  tę

propozycje, braliśmy pod uwagę dane przekazywane przez dyrektorów placówek oświatowych, ale

również dane statystyczne, czy dane z ewidencji ludności. 

W zakresie wyboru szkoły przez rodziców nic się nie zmieniło,  rodzic ma nadal prawo wyboru

szkoły do której chciałby, aby jego dziecko uczęszczało. Jeżeli będzie to placówka oświatowa nie w

obwodzie szkolnym, to wówczas, rodzic będzie musiał zapewnić dojazd do tej szkoły. Jeżeli chodzi o

bazę lokalową, to przy racjonalnym ustawieniu obwodów szkolnych jest ona dobrze przygotowana. 

Nie  zakładając  ani  dwuzmianowości,  pojemność  sal  będzie  wystarczająca,  zakładając  przy  tym,

przyrost naturalny na terenie gminy. Poza tym do placówek oświatowych na terenie naszej Gminy

uczęszczają dzieci z poza terenu naszej Gminy. Przy projektowaniu zmiany tych obwodów również

wzięto to pod uwagę, niestety ale nie mogą być wpisane te miejscowości w projekt takiej uchwały,

prawo tego zabrania, wykracza to poza kompetencje takiego organu wykonawczego. Dzieci z poza

terenu naszej Gminy, będą mogły uczęszczać do placówek oświatowych na terenie naszej Gminy,

ale  będzie  to  realizowane  na  zasadzie  porozumienia  między  organami  wykonawczymi,  między

Gminami.  Kolejno  Wójt  Gminy  oddał  głos  Pani  Patrycji  Jereczek,  celem  przedstawienia  całej

procedury. 

Pani  Patrycja  Jereczek za  pomocą  prezentacji  przedstawiła  przygotowane  propozycje  zmiany

obwodów  szkolnych  zwracając  uwagę,  że  informacja  jest  przygotowana  na  podstawie  obecnie

funkcjonujących obwodów szkół. Zgodnie z tą informacją kolejno:

 Szkoła  Podstawowa Czerniewo –  na terenie  tej  szkoły,  przy  obecnych obwodach,  jest  8

oddziałów, 163 dzieci. Jeżeli chodzi o odział przedszkolny – to z 2008r. jest 18 dzieci. 

Podczas dokonywania zmian obwodu kierowano się tym, aby oddziały w tej  szkole były

zawsze pojedyncze. W związku z tym, propozycja dla tej placówki oświatowej jest taka, aby
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od 2017/2018 dzieci, które pójdą do klasy pierwszej z Kleszczewa rozpoczęły swoją naukę w

Trąbkach Wielkich. Jeżeli przyjęta zostałaby ta zmiana, to w placówce tej jest 8 kl. szkolnych

i 1 oddział przedszkolny. Po konsultacji  z Panią dyrektor tej  placówki wiadomym jest, że

placówka poradzi sobie z organizacją pracy w tej szkole po podjęciu tej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania w tej kwestii.

Pani  Kazimiera  Kozak  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w Czerniewie –  obecnie  mamy 12 dzieci  z

Kleszczewa, gdzie 4 dzieci jest przeniesiona jeszcze przed zmianą obwodów szkolnych. Nie wiem,

czy  dal  8  dzieci  warto  zmieniać  obwód  szkolny.  W  dalszej  swojej  wypowiedzi  Pani  dyrektor

stwierdziła,  że  obojętnie  jaki  wariant  zostanie  przyjęty,  to  nie  wniesie  dla  tej  placówki  żadnej

zmiany.

Wójt Gminy – stwierdził, że jeżeli nie wniesie to żadnej zmiany, to uważa, że należy wrócić do tego

co było, czyli propozycja, aby metodą wygaszania dzieci z Kleszczewa przenieść do Trąbek Wielkich.

Pani Patrycja Jereczek – poinformowała, że patrząc przyszłościowo na tę placówkę, w jej ocenie,

jeżeli  teraz  dzieci  z  Kleszczewa  nie  zostaną  przeniesione  do  Szkoły  Podstawowej  w  Trąbkach

Wielkich to mogą powstać oddziały podwójne. Uważa, że należy dzieci te, przywrócić do Szkoły

Podstawowej w Trąbkach Wielkich. W dalszej swojej wypowiedzi poinformowała, że  jeżeli chodzi o

bliższy  okres,  to  do  tej  placówki  dojdą  dzieci  klas  7  i  8.  Natomiast,   jeżeli  chodzi  o  kadrę

nauczycielską, to w placówce tej, jest 88 godzin ponadwymiarowych więc zatrudnienie będzie, ale

nauczyciele muszą być  chętni  do współpracy.  Będą potrzebni  specjaliści.  Przypomniała,  że było

zapytanie w sprawie urodzeń na terenie naszej gminy. Z obliczeń wynika, że jest minimalny wzrost,

jeżeli chodzi o obwód Czerniewa.

 Szkoły  Podstawowej   Kłodawa –  w  obwodzie  tym  proponuje  się  zmianę  poprzez

przeniesienie  miejscowości:  Kaczki  i  Łaguszewo  do  Szkoły  Podstawowej  w  Trąbkach

Wielkich.  Zmiana ta umożliwi  przyjmowanie dzieci  spoza obwodu, jak i  w placówce tej,

będzie praca jednozmianowa. Jeżeli chodzi o dowozy – są uwagi co do tej kwestii – mogę

zaznaczyć że jeżeli obierzemy obecną strategię to jesteśmy w stanie zagwarantować dowóz

dzieci  do  szkoły.  Dzięki  rozbudowie  Hali  gimnastycznej  pojawią  się  dodatkowe

pomieszczenia. Jeżeli chodzi o bazę lokalowa w Trąbkach Wielkich tę, która będzie miała

miejsce w budynku Gimnazjum, to nadal będą w tej szkole podwójne oddziały i nie będzie

żadnej dwuzmianowości. 

Radny Adam Zarzycki  – skierował pytanie do Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłodawie: w

planie jest  budowa hali  sportowej  w Kłodawie,   czy na dzień dzisiejszy,  przy uwzględnieniu,  że

mamy  w planie  budowę   hali,  świetlicy  i  pod  świetlicą  zaplanowane  są  szatnie.  Czy  w  takim

warunkach, ta ilość nauczycieli miałaby zagwarantowaną pracę z dowozami na jednozmianowości.
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Pani Halina Podolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłodawie  – poinformowała, że na obecną

chwilę w placówce oświatowej faktycznie jest ciasno, ale zakładając, że zostanie wybudowana sala

gimnastyczna z szatniami, to jest  w stanie zagwarantować dzieciom dogodne warunki. Obecnie w

placówce  tej  są  po  dwa  oddziały  roczników  klas  drugich  i  trzecich,  natomiast  w  pozostałych

rocznikach oddziały są  pojedyncze. Oddziały są bardzo małe i są to dzieci zameldowane na terenie

naszej Gminy. Pani Dyrektor jest zaskoczona przygotowaną propozycją. Do  szkoły uczęszczały dzieci

z sześciu miejscowości, od 2006 roku nie uczęszczają już  dzieci z Zukczyna. Biorąc pod uwagę, że

dzieci  będzie  mniej  a  warunki  stają  się  coraz  leprze,  to  szkoła  ta,  jest  w  stanie  zapewnić

odpowiednie  warunki  nauki.  Na chwilę  obecną  są również takie sytuacje,  że  dzieci  z  obwodu

Kłodawy  chodzą  do  szkoły  w Trąbkach  Wielkich  bo  np.  rodzice  jeżdżą  do  pracy,  albo  dziecko

uczęszcza na dodatkowe zajęcia do szkoły muzycznej w Trąbkach Wielkich. Pani Dyrektor uważa, że

gdyby na  dzień  dzisiejszy  nie  dokonywać  zmiany  tego obwodu  a  pozostawić  zainteresowanym

rodzicom możliwość zapisania dzieci do Szkoły Podstawowej w Trąbkach Wielkich, to będzie  w

stanie zapewnić dzieciom odpowiednie warunki bez jakichkolwiek zmian obwodu. W dalszej swojej

wypowiedzi  zwróciła  uwagę,  że  obecnie  obserwuj  się  wyż  demograficzny,  ale  roczniki,  które

dopiero przyjdą do Szkoły Podstawowej w Kłodawie są mniej liczne. 

Pani Patrycja Jereczek - na rzutniki wskazała ilość dzieci w przyszłości – z tabeli wynika że tendencja

przyrostu naturalnego jest wzrostowa.

Wójt Gminy – spytał Panią Dyrektor Halinę Podolską, czy gdyby była potrzeba przyjęcia do szkoły

dodatkowo 10 osób: 3-4 latków, to czy placówka oświatowa będzie w stanie je przyjąć.

Pani Halina Podolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłodawie – poinformowała, że tak, ale muszą

być dostosowane odpowiednio warunki dla takich maluszków.

Wójt Gminy – spytał, ile pomieszczeń można zrobić z obecnej szatni. 

Pani  Halina Podolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłodawie –   podała,  że  jedną duża salę.

Zasugerowała,  że   mógłby  być  tam oddział  przedszkolny,  ponieważ   naprzeciw usytuowane są

łazienki i dzieci nie musieliby chodzić przez cały hol.

Wójt  Gminy – zwrócił  uwagę,  że  w  placówce  tej  jest  9  pomieszczeń.  Jeżeli  dojdzie  jedno

pomieszczenie,  to  wówczas,   jeżeli  miałby  być  ciąg  ośmioklasowy  plus  przedszkole,  to  byłoby

dziewięć klas i jedna sala zostaje do dyspozycji. Należy wziąć pod uwagę, aby w szkole nie było

dwuzmianowości.

Pani  Halina  Podolska  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Kłodawie – obecnie  jest  trudny  okres,

ponieważ są podwójne roczniki. Nie może przewidzieć, ilu rodziców zostawi swoje dzieci w oddziale

przedszkolnym. Jeżeli  dzieci  w wieku 6 lat  przejdą do klas pierwszych,  to wówczas  może być

sytuacja, że będą dwie klasy pierwsze, a jeżeli zostaną w oddziale przedszkolnym,  to będzie duży
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oddział przedszkolny ok 25 osób.

Wójt  Gminy –  stwierdził,  że   w jego ocenie,  patrząc  na  trend,   który  od  2013r.  jest  znacznie

wzrostowy za 4 lata szkoła ta, nie da rade funkcjonować bez dwuzmianowości. 

Pani Halina Podolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłodawie – zastanawia się, czy nie wstrzymać

na chwilę obecną decyzji o zmianie obwodów. Zwróciła uwagę, że obwody mogą być w terminach

późniejszych zmieniane. Proponuje, aby wstrzymać się z tą zmianą do czasu, kiedy okaże się, że

szkoła w Kłodawie jest przepełniona a Szkoła Podstawowa w Trąbkach Wielkich będzie w stanie

przyjąć dzieci z spoza swojego obwodu.   

Wójt Gminy – poinformował,  że na dzień dzisiejszy już może powiedzieć, że szkoła w Trąbkach

Wielkich jest w stanie przyjąć dzieci.  Warunki  będą bardzo dobre.  Uważa,  aby decyzję wyboru

szkoły dla dziecka pozostawić rodzicom. 

Pani  Halina  Podolska  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Kłodawie –  w  związku  z  powyższym

proponuję, aby pozostało tak jak jest obecnie i tak, część dzieci uczęszczają do Szkoły Podstawowej

w Trąbkach Wielkich.  

Wójt Gminy – spytał , ile na chwilę obecną w  placówce oświatowej w  Trąbkach Wielkich mamy

dzieci z miejscowości Kaczki?

Pani Patrycja Jereczek – na dzień dzisiejszych do szkoły w Trąbkach Wielkich uczęszcza 13 dzieci z

Kaczek a do Szkoły Podstawowej w Kłodawie uczęszcza ok 35 dzieci z tej miejscowości. Biorąc pod

uwagę Łaguszewo to kolejno w:  2013r. – 0 dzieci, w 2014r. – 0 dzieci, w 2015 - 3 dzieci a w 2016r. –

2 dzieci, natomiast jeżeli chodzi o miejscowość Kaczki, to nie ma dzieci. 

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że zmiana dla nowych dzieci nie jest widoczna.

Pani Halina Podolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłodawie – w dalszej części spotkania nadal

podtrzymywała swoje stanowisko. Uważa, że jeżeli ta zmiana nie jest taka widoczna to nie należy

dokonywać tej zmiany, nie zmieniać obwodu.

Wójt Gminy –  ponownie zwrócił uwagę, że za 2-3 lata będzie  w szkołach dwuzmianowość i będą

wpływały wnioski Dyrektorów  o rozbudowę szkoły. Należy wziąć pod uwagę, że 3-4 latki pójdą do

szkoły. W Trąbkach Wielkich będą bardzo dobre warunki. Stwierdził, że jeżeli nie dokonamy zmiany

obwodu w Kłodawie, to w przyszłości, w placówce tej, będzie zbyt duża liczba dzieci. 

Pani Halina Podolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłodawie –  podała, że chętnie przyjmie do

szkoły  w Kłodawie  małe  dzieci,  ale  na dzień dzisiejszy  nie  jest  w stanie  zapewnić  maluszkom

odpowiednich warunków.

Wójt Gminy – Zwrócił uwagę, że właśnie do tego dąży. Jeżeli rodzice zdecydują się na to, aby dzieci

3-4 letnie uczęszczali do szkoły, to wszystkie placówki zostaną dostosowane do potrzeb nauki takich

małych  dzieci.  Jeżeli  nie  dostosujemy  do  tego  obwodów, to  do  tego  dojdą  jeszcze  podwójne
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oddziały,  będzie  dwuzmianowość,  będzie  dopłata  do  subwencji.  Uważa,  że  należy  sobie to

przekalkulować i dzisiaj patrzeć nie na to, co będzie 1 09.2017 a na to, co będzie za 8 lat.

Pani Halina Podolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłodawie – ponownie zwróciła uwagę, że jest

w stanie  przyjąć  maluszki  do  placówki  szkolnej w  Kłodawie,  ale  nie  jestem w stanie  stworzyć

dzieciom 3 letnim dogodnych warunków. Wiąże się to z całym budynkiem. Ponownie podkreśliła,

że tylko chodzi o warunki lokalowe w tej placówce. Zaznaczyła, że  jeżeli będzie taka możliwość to

przyjmiemy dzieci.

Wójt Gminy – tłumaczył, że radny podejmując decyzję w sprawie zmiany obwodów szkolnych musi

mieć  świadomość  co  czeka  samorządność  za  2,3,4  lata.  Samorząd  będzie  musiał  te  placówki

dostosować  do  3/4  latków.  Będzie  musiał  ponieść  nakłady,  co  będzie  olbrzymim  wysiłkiem

finansowym dla Gminy. Jeżeli będą podwójne oddziały, będzie dwuzmianowość, to: Gmina będzie

dopłacać do subwencji a nauczyciele będą na gołych etatach. Natomiast jeżeli będzie jeden oddział,

to jest szansa na więcej zajęć ponadprogramowych. Należy to przekalkulować. Być może sytuacja

za 2,3 lata będzie bardzo dobra. Dzisiaj  jednak stoimy przed takim dylematem, aby   popatrzeć

przyszłościowo, co będzie działo się za kilka lat. Za 8 lat, jak już będzie pełen cykl, czy gmina będzie

w  stanie  zagwarantować  opiekę  zgodnie  z  ustawom  3  i  4  latkom.  Na  chwilę  obecną, to  są

pojedyncze dzieci. 

Pani Halina Podolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kłodawie – poinformowała, że jest w stanie

zapewnić leprze warunki dzieciom szkolnym niż dzieciom 3-4 letnim. Zwróciła uwagę, że to nie jest

zła  wola, to  jest  kwestia  dostosowania  warunków  dla  tak  małych dzieci.  Uważa,  że  dzieci  te,

powinny mieć zajęcia w punktach przedszkolnych, gdzie warunki lokalowe są dostostosowane dla

takich małych dzieci. 

Radny Adam Zarzycki – zwrócił uwagę, że w planach jest, aby w przyszłości w szkole podstawowej

w Trąbkach Wielkich było przedszkole. Spytał,  ile potrzebujemy na to czasu?

Wójt  Gminy –  poinformował,  że  najwcześniej  może  to  nastąpić  po  dwóch latach  jak  wygaśnie

oddział  gimnazjalny.  Prędzej  nie  damy radę.  Zwrócił  uwagę,  że  obwody muszą  zostać  ustalone

konkretnie..

Radny Andrzej Zarzycki – spytał, czy nie warto wstrzymać się ze zmianą obwodów szkolnych.

Wójt Gminy – przypomniał, że poprzednia uchwała Rady Gminy  była podjęta, aby ratować Szkołę

Podstawową w Czerniewie, ponieważ groziło jej likwidacji,   było w niej zbyt mało dzieci a jeżeli

chodzi  o  sytuację  jaka miała wówczas  miejsce  w Szkole  Podstawowej w Trąbkach  Wielkich, to

wówczas  była  ona  przeciążona.  Dlatego  była  taka  zmiana.  Przy  obecnej  reformie  oświatowej

powinniśmy to zmienić. Rodzice z miejscowości z poza terenu gminy, mogą oddać dziecko do danej

placówki oświatowej po podpisaniu odpowiedniego porozumienia między wójtami. Nie świadczy to

6



o tym, że jeżeli  obecnie dziecko chodzi  z  danej  miejscowości  do szkoły,  to ze drugie dziecko –

rodzeństwo, nie będzie mogło chodzić do tej placówki. Nie zabraniamy tego. Warunek jest taki, aby

nie  tworzyć  podwójnych  oddziałów,  bo  sal  będzie  zbyt  mało.  Nie  będziemy  w  stanie  przyjąć

mniejsze dzieci.

Radny Adam Zarzycki – uważa, że  nie należy dzieci przenosić do Szkoły  Podstawowej  do Trąbek

Wielkich. Stwierdził, że w mniejszych szkołach, dzieci są lepiej przygotowane i dopilnowane.

Radny Ryszard Budzyński – spytał, jak w przyszłości będzie wyglądać zatrudnienie w tej szkole  a jak

obecnie wyglądają godziny ponadwymiarowe. 

Patrycja Jereczek –  poinformowała, że  obecnie, w placówce tej jest 10 oddziałów w tym są dwa

oddziały  przedszkolne.  Jeżeli   obwody zostaną zmienione,  to  w placówce tej  będą pojedyncze

oddziały: 8 kl. szkoły podstawowej i jeden oddział przedszkolny.  Obecnie  u Pani Dyrektor jest 50

godzin – co stanowi 5 godziny ponadwymiarowych, jest to średnio 2,5 etatu, czyli docelowo i jeden

oddział przedszkolny. Nauczyciele w tej placówce są zatrudnieni i będą mieli  pracę. Jednak należy

zwrócić  uwagę,  ze  będą  potrzebni  specjaliści   więc  należy  wysłać  nauczycieli  na  doszkolenie

dodatkowe celem nabycia dodatkowych klasyfikacji. Na koniec swojej wypowiedzi dodała, że przy

zmianach które proponuje, to w każdej placówce są zawsze pojedyncze oddziały. Natomiast jeżeli

nie  zostanie  dokonana  zmiana  obwodów  szkolnych,  to  sporadycznie,  przez  kilka  lat, będą

powstawać w placówkach oświatowych podwójne oddziały, co spowoduje dwuzmianowość.   

Wójt Gminy –  poinformował, że planuje  spotkać się z rodzicami których ta zmiana potencjalnie

będzie dotyczyła oraz z radami pedagogicznymi. 

Patrycja Jereczek – zwróciła uwagę, że jest to uchwała intencyjna. Gmina  musimy na czymś opierać

się chcąc wyjść do mieszkańców i z nimi rozmawiać w danej kwestii. Kolejno spytała, czy są jeszcze

jakieś zapytania w sprawie obwodu Szkoły Podstawowej w Kłodawie. W związku z brakiem pytań

przeszła do omawiania kolejnej propozycji zmiany obwodu szkolnego.

 S  zkoła   P  odstawowa   Sobowidz – tłumaczyła, że jeżeli zostaniemy przy obecnym obwodzie to

cyklicznie, co  roku, pojawią  się  dwa  oddziały, dojdzie  nawet  do  utworzenia  trzeciego

oddziału. Założenia jakie tutaj wprowadzamy, to patrząc na bazę lokalowa, mamy  13 klas w

tym są dwie sale komputerowe i sala gimnastyczna i dodatkowo są punkty przedszkolne.

Czyli są 13 oddziałów w tym są dwa oddziały przedszkolne. Na obecną chwilę jeden oddział

już  chodzi na druga zmianę. Jeżeli  zostaniemy  przy takim podziale,  to  po zmianie naszej

reformy  dla  punktu  przedszkolnego  w  tej  placówce  oświatowej  nie  będzie  miejsca.

Propozycja,  aby oddziały były  pojedyncze, co za tym idzie, to  to, że  dzieci  z  Gołębiewa

Wielkiego i  Gołębiewa Średniego przenieść  należy   do  Szkoły Podstawowej  w Trąbkach

Wielkich.  Ponownie  zwróciła  uwagę,  że  należy  zaznaczyć,  że  przygotowując  propozycję
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zmiany obwodów szkolnych Gmina kieruje się dobrem dzieci, aby dzieci chodziły na jedną

zmianą. Ideom jest  to, aby dzieci  przedszkolne miały opiekę zapewnioną przez 10 godz.

Jeżeli nie dokonamy zmiany w tym obwodzie szkolnym, to nie możemy zapewnić punktu

przedszkolnego dla maluszków a jeżeli Gmina tego nie zapewni, to łamie prawo i otrzyma z

tego  tytułu  karę  od  Wojewody  Pomorskiego  za  niedostosowanie  warunków  szkolnych.

Zaznaczyła,  że  jestem  za  tym,  aby  utworzyć  punkty  przedszkolne  w  placówkach

oświatowych ze względu na to, że Gmina ma  pozyskane środki  na dofinansowanie tych

dzieci i rodzic nie będzie płacił za opiekę świadczoną w punkcie przedszkolnym tylko będzie

ponosił koszt dożywiania.

Wójt Gminy – uważa, że Gmina powinna stwarzać warunki do nauki dla małych dzieci na miejscu, w

placówce  oświatowej  położonej  jak  najbliżej  ich  miejsca  zamieszkania,  bo  jest

prawdopodobieństwo, że dzieci te, tam już zostaną. W dalszej swojej wypowiedzi poinformował, że

jeżeli  chodzi o zmianę w tej placówce, to rekrutacja zakłada, że dzieci z Gołębiewa Średniego i

Gołębiewa Wielkiego będą chodziły do Szkoły Podstawowej w Trąbkach Wielkich. Zwrócił uwagę na

fakt, że dzieci z tych miejscowości,  które już rozpoczęły naukę w Szkole Podstawowej w Sobowidzu

nie będą przenoszone do Szkoły Podstawowej w Trąbkach Wielkich, ukończą swoją naukę w SP w

Sobowidzu. Kolejno zaznaczył, że należy mieć na uwadze, że na  obecną chwilę oddział chodzi na

dwie zmiany, co w przyszłym roku będzie niedopuszczalne. Analizując bazę lokalowa w tej szkole,

mamy 8 kl. i trzy oddziały przedszkolne. Obecnie mamy ok 100 dzieci w oddziale przedszkolnym.

Intencja jest taka, aby nie utworzyć punktu przedszkolnego a będą oddziały przedszkolne. Można

powiedzieć, że biorąc pod uwagę naszą propozycję, wychodzimy do rodziców z propozycją dla nich.

Pani  Patrycja  Jereczek –  przeszła  do  omawiania  stanu obecnego  i  propozycji  zmiany   kolejnej

placówki oświatowej. 

 S  zkoła Podstawowa     w   Trąbki Wielkie –  wyjaśniając poinformowała, że propozycja zmiany w

tym obwodzie szkolnym zakłada, że Gimnazjum zostaje włączone do Szkoły Podstawowej w

Trąbkach  Wielkich  i  za  tym  idą  wszyscy  nauczyciele,   którzy  zostają  zatrudnieni  od  1

września 2017r. w Szkole Podstawowej w Trąbkach Wielkich. 

- Jeżeli chodzi o godziny ponadwymiarowe w tej placówce, to jest to ok 100 godzin, czyli ok.

6 etatów. Natomiast w Gimnazjum godzinny ponadwymiarowe stanowią również ponad

100 godzin, jest to ponad 7 etatów. 

- Jeżeli chodzi o zabezpieczenie gołych etatów dla nauczycieli, którzy obecnie są zatrudnieni

w Gimnazjum,  to  wszystkim nauczycielom,  którzy  mają  umowę na stałe,  Gmina jest  w

stanie  zagwarantować  zatrudnienie  pod  warunkiem,  że  część  nauczycieli  zmieni  swoje

kwalifikacje, taka będzie potrzeba. 
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-  Założenia,  które  przy  tej  zmianie  zostały   uwzględnione  mówią,  że  miejscowość:

Łaguszewo, Kaczki, Kleszczewo, Gołębiewo Wielkie, Gołębiewo Średnie od roku szkolnego

2017/2018 - I klasa rozpoczyna zajęcia w placówce oświatowej w Trąbkach Wielkich. 

Lekcje Klas I – VI odbywać się będą w obecnym budynku Szkoły Podstawowej w Trąbkach

Wielkich, Klasy VII  w budynku Gimnazjum.  

- Jeżeli chodzi o bazę lokalową w Gimnazjum, to jest tam 15 pełnowymiarowych klas i są

dwie sale na poddaszu. 

-  Jeżeli  chodzi  o  docelową  zmianę  –  jeżeli  będzie  8  kl.,-   to  za  każdym  razem  mamy

podwójne oddziały,  czyli  maksymalnie mamy 16 oddziałów.  Szkoła nadal   jest w stanie

przyjąć dzieci nawet spoza obwodów. 

- Docelowo, dzieci z oddziałów przedszkolnych będą chodziły do przedszkola w Trąbkach

Wielkich, to nastąpi mniej więcej za 2 lata, gdzie  z obecnego budynku Szkoły Podstawowej

w  Trąbkach  Wielkich  przekształcimy  na  przedszkole  i  tam  będzie  można  utworzyć

maksymalnie 8 oddziałów szkolnych. 

- z obecnego przedszkola w Trąbkach Wielkich utworzy się żłobek. Dzięki temu stwarzamy

nowe stanowiska pracy.

Radna  Anna  Stosio –  spytała,  czy  szkoła  w  Gimnazjum  pomieści  wszystkie  dzieci  z  tych

miejscowości.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której Wójt Gminy poinformował, że  warunki

w Trąbkach Wielkich są luksusowe. Ponownie zwrócił uwagę, że należy   patrzeć na najmniejsze

dzieci,  aby  placówki  oświatowe  były  dla  maluszków  dostosowane.  Stwierdził,  że  jeżeli  będą

oddziały dostosowane do liczby 20 - 25 osób, to Gmina zamyka się w subwencji i dzięki czemu

dodatkowo  zostają  środki  na  ewentualne  przystosowanie.  Zwrócił  uwagę,  że  przygotowane

propozycje zmiany obwodów szkolnych wychodzą naprzeciw rodzicom małych dzieci, zostaną dla

tych maluszków dostosowane miejsca i możliwość zapewnienia im opieki na terenie naszej gminy.

Jeżeli oddziały przedszkolne będą pracowały 10 godzin to Gmina stworzy dodatkowe możliwości

zatrudnienia dla nauczyciela.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – uważam, że obecna reforma wyszła nam naprzeciw. Do tej pory

mieliśmy  wyraźny  niż  demograficzny.  Program  500+  i  przedszkola  przy  miejscu  zamieszkania

spowoduje wyż demograficzny. Należy na to patrzeć również pod względem ekonomicznym. Jeżeli

dokonamy tych zmian w obwodach, to unikniemy rozbudowy danych placówek oświatowych.

Przewodniczący  Rady  Gminy – zaznaczył,  że  celem  zmiany  obwodów  jest  to, aby  dzieci  były

przyjmowane do placówek oświatowych, przedszkoli bliżej swoich miejsc zamieszkania.
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Wójt G  miny -zwrócił uwagę, że jeszcze dniu dzisiejszym po posiedzeniu tej komisji , na sesji Rady

gminy podejmujemy również uchwałę o dofinansowaniu unijnym do nauki dzieci w wieku 5 lat.

Pani Patrycja Jereczek – przeszła do omawiania kolejnej placówki oświatowej.

 SP Mierzeszyn – poinformowała, że w tej placówce nic się nie zmienia. Tyle, że w projekcie

uchwały   jest  zaznaczone,  że  uczęszczają  do niej  tylko dzieci  z  naszej  gminy.  Chyba,  że

zostaną podpisane odpowiednie porozumienia.

Wójt Gminy – poinformował, że jeżeli chodzi o podpisanie porozumień, to takie porozumienia będą

podpisywane z gminami sąsiednimi. 

Radna Anna Stosio – spytała, czy jest ustawa mówiąca, że nie może być dwuzmianowości w szkole?

Spytała, dla kogo jest szkoła?

Pani Patrycja Jereczek- Poinformowała, że planując zmiany w danych obwodach kierowano się tym,

aby uniknąć dwuzmianowości w placówkach oświatowych, ponieważ docelowo Gmina pójdzie w

transport  zewnętrzny. Chcemy stworzyć dla dzieci takie warunki, aby każdy rozpoczynał zajęcia o

tej  samej  porze i  aby dziecko nie musiało przyjeżdżać  od szkoły  rano i  czekać  do południa na

zajęcia.  

Pan  Bogdan  Skiba  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Mierzeszynie –  zwrócił  uwagę,  że  reforma

powoduje, że liczba dzieci nam spadnie. W swojej placówce oświatowej ma  oddziały przedszkolne,

które mają dobre warunki. Nie ocenia reformy, ale uważa, że sytuacja w placówce oświatowej w

Mierzeszynie będzie komfortowa.

Pani Patrycja Jereczek - podsumowując swoja całą wypowiedz poinformowała, że  w szkołach w

Kłodawie, Sobowidzu, Czerniewie będą pojedyncze oddziały. W  Szkolne Podstawowej w Trąbkach

Wielkich będą odziały podwójne. Gmina będzie w stanie zapewnić pracę wszystkim nauczycielem z

tym, że będzie musiał nauczyciel dostosować swoje  kwalifikacje.

Pan Przemysław Sautycz     Dyrektor S  zkoły   P  odstawowej w Trąbkach   Wielkich – stwierdził, że wszyscy

Dyrektorzy Szkół Podstawowych powinni zabezpieczyć etaty dal nauczycieli z Gimnazjum.

Wójt  Gminy –  poinformował,  że  bez  jego zgody  nie  ma  żadnego  ruchu  kadrowego.  Po

zlikwidowaniu gimnazjum będzie przesuwać nauczycieli na bieżąco do danej placówki oświatowej.

Na chwilę obecną należy podjąć decyzje w sprawie zmiany obwodów szkolnych. Zwrócił uwagę, że

docelowa Wójta decyzja jest taka, że w Gimnazjum będzie Szkołę Podstawową a w obecnej Szkole

Podstawowej będzie samodzielne przedszkole a w obecnym przedszkolu docelowo będzie żłobek. 

Przewodniczący  R  ady  Gminy –  podsumowując  dzisiejsze  posiedzenie  zwrócił  uwagę,  że  przy

dokonywaniu zmiany obwodów szkolnych patrzymy na dobro rodziców, dobro dzieci jak również na

zatrudnieniu pracowników, nauczycieli. Celem jest to, aby doprowadzić do tego, aby dzieci, które

wymagają wykształcenia -   od tych maluszków do dzieci starszych -   miały jak najbliżej do szkoły.

10



Kolejno podziękował wszystkim za przybycie i czynny udział. 

Sporządziła Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Czyż                  Zbigniew Leszczyński
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